
SKUPŠČINSKI za o b č i n e  
ČRNOMELJ, 

KOČEVJE, KRŠKO, 

METLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA 

IN TREBNJE

Letnik XV. Novo mesto. 1. junija 1978 St. 13

VSEBINA

OBČINA K R Š K O :
125. Sklep o imenovanju predsednika in članov komisije za 

volitve in imenovanja ter kadrovske zadeve
126. Sklep o javni razgrnitvi osnutka spremembe urba

nističnega načrta za mesto Krško z Leskovcem

OBČINA N O V O  . ME S T O :
127. Odredba o pristojbinah za veterinarsko—sanitarne 

preglede
128. Odredba o preventivnih cepljenjih in diagnostičnih ter

drugih preiskavah na območju občine Novo mesto v 
letu 1978

129. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo enkratnega 
samoprispevka 3.000 din za sofinanciranje rekonstruk
cije in asfaltiranje ceste Gor. Straža-Prečna v krajevni 
dcupnosti Straža

OBČINA T R E B N J E :
130. Odlok o registraciji, cepljenju, označevanju, postopku z 

neregistriranimi in necepljenimi psi ter o reji psov
131. Odlok o povečanju stanarin

Občina Krško
125.

Na podlagi 180. člena statuta 
občine Krško (Skupščinski 
Dolenjski Ust, št. 19-193/74) 
je občinska skupščina Krško na 
skupni seji zbora združenega 
dela, zbora krajevnih skupnosti 
in družbenopolitičnega zbora 
dne 12. aprila 1978 sprejela

SKLEP
o imenovanju predsednika in 
članov komisije za volitve in 
imenovanja ter kadrovske
zadeve

I.
V komisijo za volitve in 

imenovanja ter kadrovske
zadeve občinske skupščine 
Krško se imenujejo:
1. BEVK Cveto — za
predsednika
2. RAČIČ Jože — za člana
3. VIDMAR Martin — za člana
4. JANKOVIČ Franc -  za 
člana
5. OROŽEN Rafko — za člana
6. PIRC Rezi -  za člana
7. VAHČIČ Adam — za člana

n.
Pristojnosti in naloge komi

sije so navedene v odloku o 
sestavi, nalogah in načinu dela 
stalnih komisij občinske skup
ščine Krško.

III.
Dosedanji člani komisije za 

volitve in imenovanja ter 
kadrovske zadeve, ki so bili 
imenovani s sklepom občinske 
skupščine št. 111-30/74  z dne
29. 4. 1974 in ki niso ponovno 
imenovani v komisijo, se 
rezrešijo te dolžnosti.

IV.
Ta sklep velja z dnem 

sprejetja in se objavi v 
Skupščinskem Dolenjskem li
stu.

Številka: 111-10/78 
Datum: 12. april 1978

Predsednik 
občinske skupščine Krško: 

SILVO GORENC, l.r .

126.

Izvršni svet skupščine 
občine Krško je na podlagi 11. 
člena zakona o urbanističnem 
planiranju (Uradni Ust SRS, št. 
16/67, 27/72 in 8/78) na seji 
dne 8. 5. 1978 sprejel

SKLEP
o javni razgrnitvi osnutka spre
membe urbanističnega načrta 
za mesto Krško z Leskovcem 

I.
Osnutek spremembe urba

nističnega načrta za rekon
strukcijo magistralne ceste 1/10 
c na odseku stadion — ILovi- 
nateka v Krškem in njenih pri

ključkov je izdelala IGM 
,,Sava” Krško, DE Projektivni 
biro. Osnutek se v skladu z 
določilom prvega odstavka 11. 
člena zakona o urbanističnem 
planiranju javno razgrne.

II.
Osnutek spremembe iz prve 

točke tega sklepa bo javno raz
grnjen zaradi zbiranja pripomb 
delovnih ljudi in občanov, 
delovnih in drugih organizacij 
ter skupnosti v prostorih skupš

čine občine Krško in v prosto
rih krajevnih skupnosti Krško 
in Leskovec od dneva objave do 
vključno 30 dni po objavi.

Rok za pripombe je 30 dni 
od dneva razgrnitve.

III.
Sklep se objavi v Skupščin

skem Dolenjskem listu.

Številka: 350-2 /78
Datum: 8. 5. 1978

Predsednik 
izvršnega sveta: 

ing. JUVANC FRANC, 1. r.

Občina Novo mesto
127.

Na podlagi 275. člena statuta 
občine Novo mesto (Skupš
činski Dolenjski list št. 14/74),
1. člena zakona o spremembi

zakona o varstvu živali pred 
kužnimi boleznimi (Uradni list 
SRS, št. 2/78) ter odloka o 
pristojbinah za zdravstvena spri
čevala in potrdila za živali ter o 
kriterijih in merilih za določitve 
pristojbin za veterinarsko— 
sanitarne preglede in dovoljenje 
(Uradni list SRS, št. 4 9 -2 /7 8 ) 
izdaja izvršni svet skupščine 
občine Novo mesto 

ODREDBO 
o pristojbinah za veterinarsko- 
sanitame preglede

I. člen
S to odredbo se določajo 

pristojbine za veterinarsko— 
sanitarne preglede iz 17., 21.,
30. in 31. člena zakona o varst
vu živali pred kužnimi bolez
nimi, ki ogrožajo vso državo 
(Uradni list SFRJ št. 43/76) ter 
27., 29. in 30. člena zakona o 
varstvu živali pred kužnimi 
boleznimi (Uradni list SRS, š t  
18/77).

II. člen
Za veterinarsko-sanitame 

preglede (v nadaljnjem besedi
lu: pregled) se plačujejo
naslednje pristojbine:

1. za obvezen pregled pri 
nakladanju, prekladanju in 
razkladanju živali, živalskih 
surovin in živalskih odpadkov, 
ki se odpravijo ali dopremijo s 
prevoznimi sredstvi izven 
območja občine oz. pripeljejo 
iz drugih občin ter za parklarje 
in kopitarje, ki se ženejo izven 
območja občine, se plača nas
lednja pristojbina:



STRAN 106 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI U S T Š t e v i l k a . 13

a) za kamionske in vagonske 
pošiljke do 10 ton —

180.00 din 
za vsako nadaljnjo tono

20.00 din
b)za kosovne pošiljke za vsak 

tovorek:
 velike živali (govedo, kopi

tarji) 25,00 din
— za teleta, prašiče, drobnico

10.00 din
— za odojke 5,00 din
2. Za obvezen pregled pri 

nakladanju, prekladanju in 
razkladanju mesa ter mesnih 
izdelkov, ki se odvažajo ali 
dovažajo na območju občine, 
se plača naslednja pristojbina:
a) za vsak kg mesa drobovine ali 

m e snih iz delkov 0,10 din
b) pri pošiljkah mesa in mesnih 

izdelkov KZ Krka Novo 
mesto se pregled obračunava 
po pogodbi.
3. Za pregled živine, živil 

živalskega porekla, odpadkov iz 
surovin živalskega porekla, ki se 

■izvažajo v druge države odnos
no uvažajo iz njih, se plača 
naslednja pristojbina:
a) za kamionske in vagonske 

pošiljke do 10 ton 300,00 din 
za vsako nadaljnjo tono

30.00 din
b)za kosovne pošiljke za vsak 

tovorek:
— velike živali 70,00 din
— teleta, prašiči, drobnica

50.00 din
— visoka divjad 70,00 din
— nizka divjad 50,00 din
— zajci, fazani in druga 
pernata divjad za komad

10.00 din
4. Za obvezen pregled:

a) mleka individualnih (nepo- 
godbenih proizvajalcev, ki 
prodajajo mleko strankam)

30.00 din
b)jajc, proizvedenih v indivi7 

dualnih gospodarstvih in 
organizacijah združenega
dela, ki jih le—te prodajajo 
strankam doma ah na tržnici, 
se plača pristojbina po 
komadu 0,10 din
5. Za preglede živali pred 

klanjem, preglede mesa v javnih 
klavnicah
a) za velike živali 50,00 din
b)za teleta 20,00 din
c) za prašiče s trihinoskopijo

35.00 din
d) za drobnico 20,00 din
e) za odojke 10,00 din

6. Za preglede mesa perut
nine, zaklane na domovih, 
namenjene javni potrošnji in 
preglede mesa zasilno zaklanih 
živali na domu:
a) za govedo kopitarje

230.00 din
b)za teleta 80,00 din
c) za prašiče 150,00 din
d) za perutnino po komadu

3,00 din
Skupna pristojbina za 

posamezne kosovne pošiljke ne

sme biti višja od pristojbine, ki 
je predpisana za kamionske ali 
vagonske pošiljke iste vrste.

Za preglede izven rednega 
delovnega časa se pristojbine 
povečajo za 50 %.

Materialni stroški, to je pre
vozni stroški in dnevnice, niso 
všteti v pristojbine in se zaraču
navajo posebej.

III. člen
Preglede iz 1., 2., in 3. točke

je obvezno prijaviti pristojni 
veterinarski inšpekciji oz. Vete
rinarski postaji Novo mesto 
najmanj 12 ur pred naklada
njem, prekladanjem ah razkla
danjem.

Ce prijavitelj ne pripravi pra
vočasno pošiljke Živah ali blaga 
za pregled, veterinarski 
inšpektor ali Veterinarska 
postaja Novo mesto pa pride ob 
določenem času na kraj razkla
danja, mora lastnik pošiljatelj 
ali prejemnik za vsako začeto 
zamujeno uro plačati 135,00 
din.

Lastnik pošiljatelj ali prejem
nik lahko zahteva povrnitev 
škode, ki bi nastala, če delavec 
veterinarske inšpekcije ali Vete
rinarska postaja Novo mesto po 
tem, ko je dobil pravočasno 
obvestilo, ni opravil pregleda v 
dogovorjenem času, v istem 
znesku, to je 135,00 din za 
vsako začeto uro.

IV. člen
Ta odredba začne veljati 

osmi dan po objavi v Skupš
činskem Dolenjskem listu.

Številka: 322-01/78
Datum: 9. 5. 1978

Predsednik IS 
Skupščine občine Novo mesto:

JANKO GOLEŠ, 1. r.

128.

Na podlagi 275. člena statuta 
občine Novo mesto (Skupš
činski Dolenjski list št. 14/74), 
10. in 51. člena zakona o 
varstvu živali pred kužnimi 
boleznimi (Uradni list SRS, št. 
18/77) ter odredbe o preven
tivnih cepljenjih in diagno
stičnih ter drugih preiskavah v 
letu 1978 (Uradni Ust SRS št. 
5 1 -2 /7 8 ) izdaja izvršni svet 
skupščine občine Novo mesto

ODREDBO 
o preventivnih cepljenjih in 
diagnostičnih ter drugih pre
iskavah na območju občine 
Novo mesto v letu 1978

1. člen
Da se preprečijo oziroma 

ugotovijo v tej odredbi nave
dene živalske kužne bolezni, 
mora veterinarska postaja Novo 
mesto opraviti v letu 1978 na 
območju občine Novo mesto

preventivno ukrepe zaradi 
odkrivanja, preprečevanja, zati
ranja in izkoreninjenja kužnih 
bolezni.

Posestniki Živah so dolžni 
izvajati ukrepe iz te odredbe.

2. člen
Veterinarska postaja Novo 

mesto je dolžna pred vsakim 
začetkom izvajanja ukrepov iz 
te odredbe o tem obvestiti 
občinski organ veterinarske 
inšpekcije. O opravljenem delu 
mora poročati na predpisanih 
obrazcih.

3. člen
Preventivna cepljenja se 

morajo opravljati tolikokrat, 
kolikokrat je potrebno, da so 
Živah stalno zaščitene.

4. člen
Veterinarska postaja Novo 

mesto, ki opravi preventivno 
cepljenje ali diagnostično pre
iskavo, mora voditi evidenco o 
datumu cepljenja oz. preiskave, 
imenu in bivališču posestnika 
Živah, o opisu živali, o proizva
jalcu, o serijski in kontrolni 
številki cepiva ter o rezultatu 
cepljenja in preiskave.

Veterinarska postaja Novo 
mesto mora spremljati zdrav
stveno stanje Živah po uporabi 
biološkega preparata in o tem 
obveščati pristojni občinski 
organ veterinarske inšpekcije.

5. člen
Veterinarska postaja Novo 

mesto opravi preventivna 
cepljenja in diagnostične ter 
druge preiskave po naslednjem 
programu:

a) preventivno cepljenju vseh 
kopitarjev, goveda in ovac proti 
vraničnemu prisadu se mora 
opraviti v vaseh: Stavča vas, 
Dol. Dole ter v tistih gospodar
stvih vasi: Mačkovec pri Škoc
janu in Hrastulje, ki se nahajajo 
v dolini (ob potoku pod vasjo 
Dol. Dole).

Cepljenje mora biti opravlje
no do 30. aprila 1978.

b) Preventivno cepljenje 
psov, starih več kot 3 mesece, 
proti steklini se mora opraviti 
do 30. aprila 1978.

Psi, poleženi do 31. avgusta 
1978, morajo biti cepljeni proti 
steklini v novembru 1978.

Zaščitno cepljenje proti stek
lini se opravi z antirabično 
vakcino, za katero je bilo 
izdano soglasje za promet 
(Hemptova mrtva vakcina).

c) Preventivno cepljenje 
kokoši, brojlerjev in puranov 
proti atipični kokošji kugi se 
mora opraviti:

-  v obratih individualnih 
proizvajalcev, ki proizvajajo v 
kooperaciji z organizacijo zdru
ženega dela,

— v obratih individualnih 
proizvajalcev, kjer pomeni reja 
perutnine pomembnejšo gospo
darsko dejavnost,

— ter v vseh na novo organi
ziranih kooperacijskih rejah v 
tem letu.

Preventivno cepljenje se 
opravi z živo ah mrtvo vakcino 
proti atipični kokošji kugi. 
Vakcina mora biti pripravljena 
iz priznanih virusnih sevov, po 
splošno priznani metodi.

d) Proti prašičji kugi je treba 
preventivno cepiti prašiče:

— v kooperacijski reji
— na Kmetijskem izobraže

valnem centru KIC Grm Novo 
mesto na Trški gori,

— prašiče, ki se hranijo s 
pomijami, ah z odpadki 
živalskega izvora.

Preventivno cepljenje se 
opravi s sevom K lapiniziranega 
virusa.

Cepljenje se opravi 14 dni po 
nabavi prašičev.

e) Proti slinavki in parkljevki 
je treba preventivno cepiti 
osnovno čredo organizacij zdru
ženega dela:

— Kmetijsko izobraževalnega 
centra Grm na Trški gori

— Kmetijske zadruge „Krka” 
Novo mesto in sicer na obratih, 
Soteska, Jurka vas, Orehovica, 
Vrh in Klevevž.

Preventivno cepljenje se 
opravi s polivalentno OAC 
vakcino.

f) Tuberkulinizacija govedi 
mora biti v letu 1978 oprav
ljena v najmanj 40 % zasebnih 
gospodarstvih, ki imajo goveda.

Najprej je treba tuberkuli- 
nizirati goveda na gospo
darstvih, kjer je bila opravljena 
tuberkulinizacija v letu 1975, 
nato pa se mora tuberkuli
nizacija nadaljevati po vrstnem 
redu IV. splošne tuberkuli- 
nizacije.

Razen splošne tuberkulini- 
zacije se mora tuberkulinizirati 
osnovna goveja čreda organi
zacij združenega dela:

— Kmetijsko izobraževalnega 
centra Grm na Trški gori,

— Kmetijske zadruge Krka 
Novo mesto in sicer na obratih 
Soteska, Jurka vas, Orehovica, 
Vrh in Klevevž.

Tuberkulinizacija osnovne 
goveje črede organizacij združe
nega dela se mora opraviti 
enkrat letno in sicer po istem 
vrstnem redu kot doslej.

g) Na brucelozo se morajo 
preiskati:

— z mlečno obročkasto 
preizkušnjo krave v hlevih 
individualnih proizvajalcev in 
sicer v aprilu in novembru 
1978,

— z enkratnim serološkim 
pregledom krvi osnovne goveje 
črede organizacij združenega 
dela,

»s

Sca

D
O

LE
N

JS
K

I 
US

T 
- 

št.
 2

2 
(1

50
2)

 
- 

1. 
jun

ija
 

19
7*



ŠTEVILKA 13 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STP.AN 107

— Kmetijsko izobraževalnega 
centra Grm na Trški gori, Jurka 
vas, Orehovica, Vrh in Klevevž.

Odvzem krvi se opravi v 
novembru 1978.

— Z enkratno serološko 
preiskavo krvi plemenitih živali 
na prašičerejskem obratu 
Kmetijsko izobraževalnega 
centra Grm na Trški gori.

Serološka preiskava krvi se 
opravi v juniju 1978.

h) Na kužno malokrvnost 
konj je treba preiskati vse ple
menske žrebce na območju 
občine Novo mesto in sicer s 
preiskavo krvi z metodo preci- 
pitacije v agarskem gelu.

Preiskavo krvi opravi Zavod 
za mikrobiologijo in kužne 
bolezni veterinarske fakultete v 
Zagrebu.

Preiskavo krvi opravi do 30. 
aprila 1978.

i) Na pršičevost in nosema- 
vost je treba preiskati čebelje 
družine, ki se vozijo na pašo. 
Vzorci čebeljih mrtvic morajo 
biti poslani na preiskavo do 31. 
marca 1978.

j) Na vrtoglavost postrvi se 
morajo pregledati enkrat letno 
postrvske vrste rib, ki se vlaga
jo, prodajajo ali prevažajo.

Na območju občine Novo 
mesto morajo biti pregledani:

— vzorci mladic iz ribo
gojnice Prečna v juliju 1978,

— vzorci tržnih rib v ribo
gojnici Dvor pri Žižemberku v 
novembru 1978.

k) Na spomladansko viremijo 
pri krapih in eritrodermatitis 
pri krapih je treba pregledati 
krape, ki se vlagajo, prodajajo 
ali prevažajo. Virološko je treba 
preizkusiti krape s kliničnimi 
znamenji in patološkimi spre
membami, ki so značilne za to 
bolezen.

Preglede je treba opraviti do
15. maja 1978.

7. člen
Stroški za izvajanje vseh 

zaščitnih cepljenj in diagno
stičnih preiskav, navedenih v 
točkah a., c., d., e., f., g., h., j., 
in k. 5. člena te odredbe, gredo 
v breme posebnega računa za 
zatiranje živalskih kužnih bolez
ni občine Novo mesto.

Preventivno cepljenje psov 
proti steklini iz b. točke 5. 
člena te odredbe plača lastnik 
psa ob cepljenju.

Preiskave čebeljih družin na 
pršičavost in nosemavost iz i. 
točke 5. člena te odredbe plača 
lastnik čebel.

8. člen
Ta odredba začne veljati 

naslednji dan po objavi v 
Skupščinskem Dolenjskem 
listu.

Številka:322—05/62—2 
Datum: 9. 5. 1978

Predsednik IS 
Skupščine občine Novo mesto 

JANKO GOLEŠ, 1. r.

129.

Na podlagi 47. člena statuta 
Krajevne skupnosti Straža, 8. in 16. 
člena zakona o referendumu (Ur. 
list SRS štev. 23/77) ter na podlagi 
sklepa zbora občanov z dne 16. 4. 
1978 v DoL Straži in sklepa zbora 
občanov ..Kregarjev Hrib“ z dne 9. 
5. 1978 je svet Krajevne skupnosti 
Straža na svoji seji dne 12. 5. 1978 
sprejel

SKLEP
o razpisu referenduma za 
uvedbo enkratnega samopris
pevka 3.000,— din za sofinanci
ranje rekonstrukcije in asfalti
ranja ceste Gor. Straža -  
Prečna.

L
Za vasi Dol Straža, Podgora in 

gospodinjstva na „Kregarjevem 
hribu” katera se nahajajo ob tej 
cesti, se razpiše referendum o 
uvedbi enkratnega samoprispevka za 
sofinanciranje rekonstrukcije in 
asfaltiranje ceste Gor. Straža — 
Prečna.

II.
Enkratnega samoprispevka so 

oproščena naslednja socialno šibka 
gospodinjstva:

Dolenja Straža:
Kužnik Marija št. 4, Jurišič Vladimir 
š t  8, Boštjančič Cirila š t  13, Avbar 
Filip š t  15, Jakše Avgust š t  16, 
Tisovec Ludvik š t  18, Poglavc 
Marija š t  21, Gašperšič Anton š t  
22, Samsa Danica š t  23, Šetina 
Julijana š t  24, Cikanek Antonija š t  
26, Kuhelj Angela š t  32, Zajc 
Terezija š t  33, Krevs Karolina š t  
38, Pirc Ludvik š t  43, Blatnik 
Alojz š t  44, Kočjaž Marija š t  45, 
Mervar Albina š t  58, Košir Janez št. 
65, Majerič Jakob š t  69 in Rozman 
Jože š t  70.

Podgora:
Durakovič Rizva š t  5, Muren Marija 
š t  7, Gazvoda Janez š t  32 in 
Kraševec Alojz š t  35.

..Kregarjev hrib” :
Petruna Anica št. 128, Rustja 
Rudolf š t  132, Bukovec Ivanka š t  
140 in Bavdek Janez št. 3.

IV.
Referendum bo v nedeljo, 11. 6. 

1978 od 9. do 13. ure na glasovalnih 
mestih, ki jih določi volilna komisija 
pri Krajevni skupnosti Straža.

V.
Na referendumu glasujejo vsi 

volilci tajno z glasovnicami. Na 
glasovnici je naslednje besedijp:

GLASOVNICA
Za referendum dne 4. 6. 1978 o 

uvedbi enkratnega samoprispevka za 
sofinanciranje, rekonstrukcije in 
asfaltiranja ceste Gor. Straža -  
Prečna.

Občani DoL Straže, Podgore in 
občani v naselju ..Kregarjev hrib” v 
Gor. Straži prispevajo po 3.000,00 
din po gospodinjstvu v dveh obro
kih.

Celotna obveznost vsakega gospo
dinjstva mora biti poravnana naj
kasneje do 15. avgusta 1978 -

GLASUJEM 
„Za”  „PROTI”

Glasovalec izpolni glasovnico 
tako, da obkroži besedo pod nare
kovajem „ZA” , če se strinja za 
uvedbo samoprispevka, in besedo 
„PR0T1” , če se z uvedbo samopri
spevka ne strinja.

VI.
Za postopek o uvedbi referendu

ma se smiselno uporabljajo določila 
zakona o referendumu (Uradni list 
SRS š t  23/77). Postopek vodi in 
skrbi za pravilnost referenduma 
volilna komisija Krajevne skupnosti 
Straža.

VIL
Sredstva za izvedbo referenduma 

zagotavlja Krajevna skupnost Straža.

vm.
Ta sklep velja z dnem objave v 

Skupščinskem Dolenjskem listu, 
razglasi pa se tudi na krajevno 
običajni način.

Številka: 42 /78
Datum: 12. 5. 1978

Predsednik 
sveta krajevne skupnosti: 
IVANETIČ FRANC, L r.

Občina Trebnje
130.

Na podlagi 4. točke 17. 
člena zakona o varstvu Živah 
pred kužnimi boleznimi 
(Uradni list SRS, št. 18/77) in 
155. člena statuta občine 
Trebnje sta zbor združenega 
dela in zbor krajevnih skupnosti 
skupščine občine Trebnje na 
skupni seji dne 15. 5. 1978 
sprejela

1. člen
Ta odlok ureja postopek v 

zvezi z registracijo, cepljenjem, 
označevanjem, postopku z 
neregistriranimi in necepljenimi 
psi in o reji psov.

Na območju občine Trebnje 
lahko redijo občani ali pravne 
osebe pse pod pogoji, la so 
predpisani v tem odloku.

2. člen
Vsako gospodinjstvo lahko 

redi samo enega psa, če pa so 
psi lovski ah rodovniški, lahko 
redi največ dva psa.

Izjemno lahko gospodinjstvo 
redi tudi več psov, če si pridobi 
dovoljenje občinskega organa, 
pristojnega za veterinarstvo, ki 
se izdaja na podlagi mnenja 
veterinarske inšpekcije in privo
litve hišnega sveta oziroma 
lastnika stanovanjskega objekta.

3. člen
Posestnik psa je dolžan psa, 

starejšega od treh mesecev, 
prijaviti zaradi vpisa v register 
psov v roku 8 dni po nabavi.

Kdor pride s psom na 
območje občine Trebnje na 
bivanje daljše od 30 dni, mora 
psa prijaviti v roku^ 8 dni po 
prihodu.

Če se priklati na dvorišče 
stavbe tuj pes ah se zadržuje v 
njeni okohci, je lastnik zgradbe 
ah upravljalec zgradbe dožan to 
nemudoma javiti veterinarski 
službi (veterinarski postaji).

4. člen
Psa se prijavi na Veterinarski 

postaji Trebnje oziroma njeni 
izpostavi v Mokronogu, ki 
vodita registre psov.

5. člen
V register se vpiše lastništvo 

in identiteta psa ter določi nje
govo številko v registru.

V register psov se vpišejo na 
predpisanem obrazcu podatki, 
ki so pomembni za izdajanje 
ukrepov za preprečevanje, zati
ranje iz izkoreninjenje stekline.

Pri prijavi psa izda pooblaš
čena veterinarska organizacija 
pasjo znamko.

6. člen
Posestnik psa je dolžan v 3 

dneh prijaviti pogin, odtujitev, 
pobeg ter vsako drugo spre
membo v zvezi z rejo psov pri 
isti organizaciji, pri kateri je bil 
pes prijavljen in registriran.

V primeru iz 1. odstavka tega 
člena, če pes pogine ah je ubit, 
je lastnik dolžan vrniti pasjo 
znamko organizaciji, ki jo je 
izdala.

7. člen
Posestnik psa je dolžan 

skrbeti, da pes ne ogroža ljudi. 
Popadljivi psi in psi, ki jih last
niki imajo v strnjenih naseljih, 
morajo biti v ograjenem ali 
zaprtem prostoru ali pripeti na 
verigi, vendar tako, da ne ogro
žajo ljudi, ki žehjo' priti do 
vhodnih vrat. Veriga ne sme biti 
krajša od 3 m. Posestnik mora 
ob prostoru, kjer je pes pripet, 
namestiti napis ,Jiud pes” . 
Opozorilni napis mora biti 
viden z javne ceste. .

UI.
Na referendumu imajo pravico 

glasovati po sklepu zbora občanov z 
dne 16. 4. in 9. 5. 1978 vsi volilni 
upravičenci navedenih vasi in 
naselja.

ODLOK
o registraciji, cepljenju, ozna
čevanju, postopku z neregistri
ranimi in necepljenimi psi ter o 
reji psov



STRAN J 08 SK U P ŠČ IN SK I D O L E N JSK I U S T ŠTEVILKA 13

8. člen
Če je pes za okolico nevaren 

in ga ni moč zadostno zavaro
vati ali če lastnik v nasprotju z 
določbami tega odloka in 
odloka o hišnem redu psa zane
marja, se mu psa odvzame in 
humano pokonča na stroške 
lastnika.

9. člen
Posestnik psa je dolžan 

skrbeti, da se pes ne giblje 
prosto in brez nadzorstva.

V urbaniziranih področjih se 
sme pse voditi le na vrvici, 
popadljivi psi pa morajo imeti 
tudi nagobčnik.

10. člen 
Psov, razen službenih psov 

organov milice, enot JLA in 
psov vodnikov, ni dovoljeno 
voditi v javne in poslovne 
prostore, zabavišča, javne prire
ditve, razen če so prostori prire
jeni za to.

11. člen 
Veterinarski inšpektor 

odredi, kadar je potrebno 
zaradi preprečevanja širjenja 
nevarnih bolezni, da morajo biti 
psi zaprti ali privezani na verigo 
in da se smejo gibati zunaj 
bivališča le z nagobčnikom in 
na vrvici.

Če je pes prenašalec nevarnih 
zajedalskih bolezni, lahko 
pristojna veterinarska inšpekcija 
odredi obvezno zdravljenje 
takega psa na stroške lastnika.

12. člen 
Posestnik psa mora skrbeti za 

pravilno nego, prehrano in 
zdravstveno zaščito psa.

Kadar pes zboli, mora 
posestnik psa takoj poskrbeti za 
njegovo zdravljenje.

Ni dovoljeno imeti psov, la z 
dolgotrajnim lajanjem v 
nočnem času motijo občane ali 
onesnažujejo okolico v stano
vanjskih blokih in v okolici 
strnjenih stanovanjskih sosesk.

13. člen 
Za vzrejo in vzgajanje pasjih 

mladičev ter šolanje psov mora 
posestnik urediti prostore, ki 
ustrezajo minimalnim
higienskim pogojem za tako 
dejavnost.

Občan Ali pravna oseba, ki se 
bavi z dejavnostjo iz 1. odstav
ka tega člena, si mora pridobiti 
dovoljenje občinskega organa, 
pristojnega za veterinarstvo na 
podlagi mnenja veterinarske 
inšpekcije.

14. člen 
V  stanovanjskih zgradbah je 

dovoljeno rediti pse le i 
soglasju s hišnim svetom ali i 
dovoljenjem lastnika zgradbe,

15. člen
Pes,, starejši od 3 mesecev, 

mora biti vsako leto zaščitno 
cepljen, proti steklini.

Posestnik mora na javni 
razglas o zaščitnem cepljenju 
proti steklini privesti psa na 
določeno zbirno mesto in 
poskrbeti, da bo žival cepljena. 
Psa mora pripeljati na vrvici 
odrasla oseba, če je pes popad
ljiv, pa mora nositi nagobčnik.

16. člen
Če se pojavijo pri psu znaki, 

po katerih je podan sum, da je 
žival zbolela ali poginila za stek- 
limo, mora lastnik psa takoj 
izolirati v poseben, dobro zaprt 
prostor ločeno od ljudi in 
živali. Sum bolezni ali pogin 
mora nemudoma prijaviti 
pristojnemu veterinarskemu 
zavodu ali veterinarski 
inšpekciji.

17. člen
Če pes ugrizne človeka, mora 

vsak, ki to vidi ali za to izve 
takoj obvestiti najbližjo veteri
narsko organizacijo ali pristo
jnega zdravnika.

Psa, ki je ugriznil človeka, je 
treba 15 dni veterinarsko 
nadzorovati, ne glede na to, ali 
je bil pes proti steklini cepljen 
ali ne.

Veterinarski nadzor opravi 
pooblaščena veterinarska orga
nizacija na svojem sedežu 
potem, ko dobi prijavo o ugri
zu. Stroški veterinarskega 
nadzorstva nad psom, ki je 
ugriznil človeka, gredo v breme 
lastnika psa.

18. člen 
Da se prepreči Siljenje stekli

ne in drugih nalezljivih bolezni, 
ki jih prenašajo psi ter da se 
preprečijo poškodbe, ki jih psi 
lahko povzročajo, se psi, la so 
brez pasje znamke ali se gibljejo 
brez nadzorstva, polovijo.

Pes, ki je ulovljen ob pogojih 
iz 1. odstavka tega člena, se na 
zahtevo vrne lastniku, če ta 
dokaže lastništvo psa in njegov 
vpis v registru psov.

19. člen 
Lastnik psa lahko zahteva 

vrnitev psa v 7 dneh od dneva, 
ko je bil pes ulovljen, mora pa 
povrniti stroške, ki so nastali z 
ulovom in vzdrževanjem psa.

Če lastnik ne zahteva vrnitev 
psa v določenem roku oz. če ne

plača vzdrževalnih in ulovnih 
stroškov, se pes humano 
pokonča, lahko pa se izroči 
tudi drugi osebi v last.

20. člen 
Ulov psa po določilih tega 

odloka opravlja veterinarsko 
higienska služba pri pooblaš
čeni veterinarski organizaciji s 
pomočjo sodobnih sredstev in 
na human način.

Veterinarska inšpekcija lahko 
po potrebi pooblasti tudi 
lovsko organizacijo za oprav
ljanje določenih nalog po tem 
odloku.

21. člen 
O vlogah občanov, ki se vla

gajo na podlagi 19. in 20. člena 
tega odloka, odloča v upravnem 
postopku pristojni veterinarski 
inšpektor.

22. člen 
Kdor najde na javnem mestu 

poškodovanega an ubitega psa, 
mora o tem obvestiti pooblaš
čeno veterinarsko organizacijo, 
katera mora takoj poskrbeti za 
odstranitev z javnega mesta.

Pse, za katere je mogoče 
ugotoviti lastnika (pasja
znamka), je treba sporazumno z 
lastnikom zdraviti, če so
poškodovani.

23. člen 
Z denarno kaznijo od 300 do

5.000 din se kaznuje posamez
nik ali pravna oseba -  posest
nik psa:
— če ne skrbi za ukrepe iz 9. 

člena tega odloka,
— če vodi pse v prostore, ki so 

navedeni v 10. členu tega 
odloka,

— če ne upoštevajo določil 11. 
člena tega odloka,

— če ne poskrbi, da je pes ob 
javnem razglasu preventivno 
cepljen proti steklini -  15. 
člen,

— če nemudoma ne prijavi 
veterinarski službi, da so se 
pri psih pojavili znaki, pri 
katerih se sumi na stq|dino —
16. člen,

— če ne poskrbi, daje pes, ki je 
ugriznil človeka, 15 dni po 
ugrizu veterinarsko nadzo
rovan -  17. člen, odstavek 2.

24. člen 
Z denarno kaznijo od 200 do

1.000 din se kaznuje za prekr
šek posameznik ali pravna 
oseba — posestnik psa:
— če redi več kot enega psa — 

člen 2,
— če ne prijavi pogina, odtu

jitve ali vsako drugo spre

membo v zvezi z rejo psov — 
člen 6,

— če psa ne prijavi zaradi vpisa 
v register -  3. člen,

— če ne poskrbi za ukrepe iz 7. 
člena tega odloka,

— če njegov pes z dolgotrajnim 
lajanjem v nočnem času moti 
občane ali onesnažuje 
okolico v stanovanjskih 
blokih ali v okolici strnjenih 
stanovanjskih sosesk — 12. 
člen,

— če ne obvesti pristojno služ
bo, da je pes ugriznil človeka.

“  17. člen, odstavek 1.

25. člen
Z dnem, ko začne veljati ta 

odlok, preneha veljati cdlok o 
reji psov (Skupščinski Dolenjski 
list, št. 4/72).

26. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 3 2 3 -0 3 /7 8 -1 0
Datum: 15.5.1978

Predsednik 
skupščine občine: 

TONE ŽIBERT, 1. r.

131.

Na podlagi 2. odstavka 5. 
člena zakona o stanarinah
(Uradni list SRS, št. 
50-379/72), 10. člena Dogo
vora o izvajanju politike cen 
proizvodov in storitev iz pristoj
nosti republike in občin v letu 
1978 in 155. člena statuta
občine Trebnje je občinska 
skupščina Trebnje na seji zbora 
združenega dela in zbora krajev
nih skupnosti dne 15. 5. 1978 
sprejela

ODLOK 
o povečanju stanarin

1. člen
Stanarine se na območju

občine Trebnje povečajo z 
dnem 1. 6.1978 za 30 %.

2. člen
Osnova za izračun stanarin 

po tem odloku so stanarine,
veljavne v maju 1978.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 3 6 -0 5 /7 7 -1 0  
Datum: 15.5.1978

Predsednik 
skupščine občine: 

TONE ŽIBERT, 1. r.


